◆開　会

◆ロータリーソング「我等の生業」　（曲だけ）

◆「四つのテスト」（曲だけ）

◆ゲスト紹介

　竹
ちく

山
ざん

流
りゅう

津軽三味線　高橋 竹
ちく

仙
せん

 様

ホルガー・クナーク
２０２０‐２１年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１９

◆プログラム予定

１月８日（金） １月１５日（金） １月２２日（金） １月２９日（金）

新年互礼例会
謡曲高砂初謡い

謡曲同好会

クラブアッセンブリー
上期中間報告

会長・幹事・会計

卓話「新春放談」
高砂市長

都倉 達殊 様
休　会

例　　　会　　　記　　　録　（2020．12．18（金））　　通算3，271回

クラブ会長方針
　“共に  BE  WITH  YOU”
　①明るく、元気に
　②メンバーと共に
　③地域と共に

竹山流津軽三味線　高橋 竹仙 様

◆出席報告
本　日　１２月１８日　　会員数３７名　　　　出席者２０名　　出席率６０．６１%
前々回　１２月　４日　　会員数３７名　　修正出席者３３名　　出席率８９．１９％
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １２月度　平均出席率７０．３７％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
中尾　良治会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １２月１６日（１２月１８日）
冨沢　康雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １２月１５日（１２月１８日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
丸山　恵右会長……親睦委員会、今日はよろしく！　高橋竹仙さま、よろしく！
谷川こずえ会員……高橋竹仙様、本日はよろしくお願い致します。
佐野　敏晴会員……高橋竹仙さんをお迎えして。本日はよろしくお願いします。
早退１名

◆委員会報告
堀 直樹 会計より
　但陽信用金庫高砂中央支店以外の窓口での振込用紙を
使用しての送金には手数料がかかるようになります。
　高砂中央支店から、又は、ATMやインターネットバン
キングからは、手数料はかかりません。

◆幹事報告
◎国際ロータリー第２６８０地区より
　「ロータリーの友」１２月号より抜粋記事の紹介が届い
ております。
◎加古川中央ＲＣより
　２０２０−２１地区補助金事業の成果報告書が届いて

おります。
◎公共財団法人ロータリー米山記念奨学会より
　・ハイライトよねやま［Vol.２４９］
　・米山功労クラブ感謝状
　が届いております。
◎高砂ＲＣガバナー事務所より
　月信７号到着日と、ガバナー事務所年末年始休暇のお知らせが届いております。

坂牛 裕 幹事

堀 直樹 会計

〈例会変更のお知らせ〉
○明石東ＲＣ：２０２１年　１月　７日（木）→　休会

○加古川ＲＣ：２０２０年１２月１５日（火）→　例会取りやめ
　　　　　　　２０２１年　１月　５日（火）→　例会取りやめ
　　　　　　　２０２１年　１月２６日（火）→　例会取りやめ
○姫　路ＲＣ：２０２０年１２月２９日（火）→　休会
　　　　　　　２０２１年　１月　５日（火）→　休会
いずれも回覧（または配布）しておりますので、御目通しお願い致します。

◆会長の時間
今年、最後の会長の時間です。

「ガバナー月信６」にいい記事がありました。
ほんのちょっと、ロータリーのある部分が、理解できたように思います。
プロセスを知ると、わかりやすいこともあります。

「決議２３−３４」と書かれていますが、私には何のことやら。
それで、虎の巻で調べてみました。この資料も添付しました。

「ロータリーの奉仕は、会員の訓練」と。
又、「２３」は１９２３年の意味だったのですね。

みなさん、この半年間、ありがとうございました。
来年２０２１年です。二つに分ければ、２０−２１です。
２０年と２１年と２年分のいいことが、
高砂ロータリークラブとみなさんに、ありますように！

丸山 恵右 会長

◆本日のプログラム

演奏鑑賞「竹山流津軽三味線」

高橋 竹仙 様

会　長：丸山　恵右　　　　　　幹　事：坂牛　　裕　　　　　雑誌会報委員長：加治屋昭平
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/